



CVR.-nr. 34 40 83 86

Kontonummer: 2520 6886-675-281

Vigersted d. 4/2-2024

Referat efter Generalforsamling i Lokalrådet 2024

Generalforsamlingen fandt sted Søndag d. 4/2 kl. 14.

Sted: Vigersted Forsamlingshus, Vigersted Bygade 41, 4100 Ringsted

Ifølge §6 i vedtægterne står der følgende:

Generalforsamlingen afholdes hvert år inden udgangen af Februar.

Generalforsamlingen indvarsles med 3 ugers varsel på hjemmesiden, og eller i lokale medier, der som minimum dækker lokalområdet geografiske område.

Dagsorden for ordinær generalforsamling:

- a. Valg af dirigent
- b. Valg af stemmetæller
- c. Bestyrelsens beretning
- d. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab
- e. Behandling af indkomne forslag
- f. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
- g. Valg af Revisorer
- h. Eventuelt

Den nuværende bestyrelse ser således ud:

Post	Navn
Forkvinde	Pernille Bjarup Hansen
Næstformand	Dan Sharpe
Kasserer	Flemming Eckholdt
Sekretær	Anders Piil
Aktiviteter	Christina Bonita Oliveira
Medlem	Jens Hansen
Medlem	Camilla Søgaard Nielsen
Medlem	Tomas Lerche-Vestergaard
Medlem	Ulf Rørbæk Pedersen
Suppleant	Pernille Kongsbak Abrahamsen
Suppleant	Ulf Damgaard Nielsen
Suppleant	Marianne Piil
Revisor	Erling Jacobsen
Revisor	Mariann Hansen



a. Valg af dirigent:

Ulf Damgaard Nielsen blev valgt som dirigent og startede med at konstatere, at forsamlingen var lovligt varslet.

b. Valg af stemmetæller:

Ved behov kan Dirigenten fungere som stemmetæller.

c. Bestyrelsens beretning:

Vi kan se tilbage på året 2023, hvor der har været fuld gang i de mange aktiviteter i Vigersted. Der blev lagt ud med Nytårskur for Tilflyttere, hvor flere foreninger var repræsenteret, og fortalte om hvad byen og området byder på.

Februar sidste år bød på Generalforsamling, hvor flere nye personer blev valgt ind i Lokalrådet.

2023 var dog også året, hvor en af de helt store ildsjæle, nemlig Berit Galberg, den lille ældre dame med det røde hår, der nærmest var med i alt hvad der har rørt sig, igennem mange mange år, trådte ud af Lokalrådet og gav stafetten videre.

Lokalrådet skulle derfor, - mere eller mindre, stå på egne ben uden vores alle sammens Berit Galberg.

Det blev også året hvor den tidligere Kasserer trådte ud, og det gav nogle udfordringer hen ad vejen, med registrering af ny Kasserer og medlemmer i banken, og regnskabet i det hele taget, men det er selvfølgelig blevet løst i sidste ende.

Februar bød også på et brag af et Fastelavn, arrangeret primært af frivillige Borgere og Lokalrådet, hvor ikke kun børnene, men også næsten alle de voksne var klædt ud. Det blev en kæmpe fest, med en masse glade mennesker.

Ringsted Byråd uddeler hvert år en række priser, til personer eller foreninger, som igennem en periode har gjort en forskel.

En af de helt store ting som jeg selv personligt ser tilbage på i 2023, er den store glæde ved at tilkendegive, og vise den store taknemmelighed for det enormt store engagement, vores alle sammen Berit Galberg har givet. Man kan roligt sige at Berit Galberg er en ildsjæl, og har gjort utrolig meget for Vigersted og lokalområdet.

Byrådet og alle i salen, blev blæst bagover ved opremsningen af alle de ting som Berit har været en del af i så mange år. Derfor faldt det også helt naturligt, at Berit Galberg modtog **Årets Frivilligspris 2023**.

Der skal endnu en gang lyde et kæmpe tak til Berit!

Selvom det var meget tørt i perioden op til Sankt Hans, så lykkedes det alligevel, at vi kunne holde Sankt Hans. Lokalrådet stod klar med pulverlukkeren for en sikkerheds skyld.

Andreas Karlsen var inviteret som båltaler, for de mange fremmødte, og alle hyggede sig i den lune sommeraften, hvor de på gas-grille, kunne grille deres medbragte mad m.m.

På vanlig vis, mødte en masse frivillige op i Bymidten, da der skulle luges ukrudt og fjernes tidsler på havedagen, så Bymidten stod flot klar til Kildemarkedet, der bød på mange boder, og underholdning af Grev Gris, solsikke konkurrence og meget andet.

2023 blev også året hvor Lokalrådet og Forsamlingshuset investerede i hver deres Grill, til gavn for de efterfølgende arrangementer i flere Foreninger m.m.



Lokalrådet arrangerede for første gang Fællesspisning for de unge mellem 12 og 17 år, hvor børnene selv var med til at tilberede maden, og i samme forbindelse, var med til at komme med ideer til aktiviteter for de unge, der også vil gøre det fedt for de unge at bo på landet.

Der kom en god portion børn, der kom med en masse gode ideer.

Igen i 2023, blev der arrangeret Storskærms-arrangement, i forbindelse med fodboldkampen Frankrig mod Danmark.

I hundeområdet kom der nye pose dispensere op efter at de gamle var gået i stykker, og der blev i samme forbindelse sørget for nye skilte til de nye skraldespande, som vi alle i Ringsted Kommune skulle have.

Vi oplevede desværre også at der kom græs-agn i hundeområdet, som ikke var slået ned i foråret, og som betød at de på flere måder var til gene for hundene. Det er noget der er kommet fokus på i Lokalrådet, så dette minimeres i fremtiden.

Lokalrådet var også repræsenteret til julemarkedet i Forsamlingshuset, som var meget velbesøgt, hvor folk kunne købe forskellige ting i de små boder, samt gløgg og æbleskiver.

En stor tak skal lyde til FGU omkring vores gode samarbejde, omkring vedligehold og forskellige opgaver i Vigersted. Ligeledes skal der lyde en stor tak til Kommunen og vores samarbejde. De sørger bl.a. for at slå græsset m.m. i Bymidten.

Ligeledes skal lyde en stor tak til de medlemmer, der har valgt at træde ud af bestyrelsen.

En stor tak skal også lyde til alle andre samarbejdspartnere, foreninger, frivillige og ildsjæle, for deres hjælp i det forgangne bestyrelses-år. Det er bl.a. jeres skyld, at Vigersted er så skønt et sted at bo!

d. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab:

Regnskabet blev fremlagt af Kassereren.

Der blev stillet lidt spørgsmål, både omkring de høje renter, samt hvad der bl.a. lå i "Diverse" posten. Denne post omhandler typisk udstyr, såsom en Gasgrill og tilbehør, som selvfølgelig er en udgift, men som der også er søgt midler til ligesom ved "Aktiviteter".

e. Behandling af indkomne forslag:

Der var ikke modtaget nogen forslag.

f. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

Lokalrådets sammensætning består af...

5-9 medlemmer,

2-4 suppleanter og

2 revisorer.

Lokalrådets mandat er 2-årigt, med mindst 3 medlemmer på valg i lige år, og mindst 2-3 medlemmer på valg i ulige år. Suppleanter og Revisorer vælges for 1 år ad gangen til Generalforsamlingen. Genvalg kan finde sted.



På valg var følgende:

Pernille Bjarup, for 2 år – Genopstiller ikke.
Christina Bonita Oliviera, for 2 år – Genopstiller.
Camilla Søgaard Nielsen, for 2 år – Genopstiller ikke.
Tomas Lerche-Vestergaard, for 2 år – Genopstiller måske.
Pernille Kongsbak Abrahamsen, for 1 år – Genopstiller ikke.
Ulf Damgaard Nielsen, for 1 år – Genopstiller måske.
Marianne Piil, for 1 år – Genopstiller.

Følgende blev valgt ind:

Christina Bonita Oliviera, blev genvalgt
Tomas Lerche-Vestergaard, blev genvalgt
Ulf Damgaard Nielsen, blev genvalgt
Marianne Piil, blev genvalgt
Pernille Øhlers
Betinna Pliniusen
Marlene Eriksen

g. Valg af Revisorer:

Erling Jakobsen, blev genvalgt
Mariann Hansen, blev genvalgt

h. Eventuelt:

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal inkl. begrundelse være fremsendt skriftligt senest 10 dage før generalforsamlingen til vigerstedlokalraad@gmail.com
Generalforsamlingen træffer beslutninger ved almindeligt stemme-flertal.
Hvis Lokalrådet, dele heraf eller en fremmødt ønsker det, foretages skriftlig afstemning.

Der blev foreslået at den bæk tæt ved Søen, det pt. er under vand, at den blev flyttet et andet sted hen. Dette kræver at den bliver frigjort at de støbte sokler den er fastgjort til.

Der blev spurgt ind til og fortalt om de ting man i Lokalrådet pt. beskæftiger sig med ud over aktiviteter, der omhandler Trafikale foranstaltninger og Byporte, Energi fællesskaber, og mere offentlig belysning.

Der blev spurgt til, hvorfor der i regnskabet ikke var sat penge af til opsparing, til nyt tag på Forsamlingshuset.

Det blev forklaret at Forsamlingshuset er en anden forening, men at Lokalrådet er et bindeled til de øvrige foreninger, og derved hjælper hinanden.

Dan Sharpe kunne dog fortælle, at der for få dage siden faktisk lige VAR blevet behandlet en ansøgning i Landsbyforum – hvor han også sidder i bestyrelsen, hvor der netop er blevet tilkendegivet støtte til Forsamlingshuset på 400.000,- !

Dette vil gøre det betydeligt nemmere for Forsamlingshuset, at søge forskellige Fonde om flere midler.



Det blev påpeget at der fortsat var flere huller og sprækker i vejene. Særligt på Vigersted Bygade udfør nr. 2, er der et bredt stykke ud mod rabatten, hvor køretøjer kører ud når de skal passere et andet køretøj. Det går ud over asfalten, der bliver mere og mere ødelagt.

Efter generalforsamlingen konstituerer bestyrelsesmedlemmerne sig eller aftaler dato for møde for konstituering.

På vegne af Vigersted Lokalråd

Dan Sharpe
Skovbakken 27, Vigersted
4100 Ringsted
dan.sharpeee@gmail.com
Tlf: 53 71 67 97

Dan Sharpe

Dirigent:
Ulf Damgaard Nielsen

*Skovbakken 21
4100 Ringsted.*

Dato: *4/2-2024*

Ulf Damgaard Nielsen
